

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 전체

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정관리
단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원봉사과	3,658,723	2,900,652	758,071
국	1,239,417		
도	368,345		
군	2,050,961		
민원행정관리	145,992	143,298	2,694
국	27,325		
군	118,667		
민원서비스향상	145,992	143,298	2,694
국	27,325		
군	118,667		
민원운영 기본경비	38,038	37,438	600
201 일반운영비	32,278	27,418	4,860
01 사무관리비	28,684	22,284	6,400
○오미자 및 차재료 구입 1,100,000원*12월	13,200		
○민원실 환경정비 500,000원*4회	2,000		
○민원인용 신문 및 도서 구입 250,000원*12월	3,000		
○민원업무 추진용 사무용품 구입 100,000원*12월	1,200		
○민원인용 복합기 토너 및 복사용지 구입 50,000원*12월	600		
○민원실 공기청정기 임차비 55,900원*4대*12월	2,684		
○민원업무용 복합기 임차료 500,000원*12월	6,000		
02 공공운영비	3,594	5,134	△1,540
○민원인용 팩스요금 30,000원*12월	360		
○민원실 비상벨 요금 38,500원*7개소*12월	3,234		
202 여비	4,260	8,520	△4,260
01 국내여비	4,260	8,520	△4,260
○민원업무 추진 4,260,000원	4,260		
203 업무추진비	1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○민원서비스 향상을 위한 업무 추진 1,500,000원	1,500		
가족관계등록사무처리 경비 지원	17,325	17,795	△470
국	17,325		
101 인건비	10,616	11,154	△538
국	10,616		
04 기간제근로자등보수	10,616	11,154	△538
○인건비	10,616		
- 기본급 69,760원*1명*24일*5읍면	8,372		
- 주휴수당 69,760원*1명*3일*5읍면	1,047		
국	8,372		
국	1,047		

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정관리
 단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 보험료 9,419,000원*12.7%	1,197		
		국 1,197		
	201 일반운영비	2,509	1,841	668
		국 2,509		
	01 사무관리비	2,509	1,841	668
	○사무관리비 501,800원*5읍면	2,509		
		국 2,509		
	202 여비	4,200	4,800	△600
		국 4,200		
	01 국내여비	4,200	4,800	△600
	○국내여비 700,000원*6읍면	4,200		
		국 4,200		
	주민등록관리	26,481	20,611	5,870
	201 일반운영비	15,506	11,421	4,085
	01 사무관리비	15,506	11,421	4,085
	○주민등록증 발급비 4,170원*130건*12월	6,506		
	○민원업무용 복합기 소모품 구입 500,000원*2대	1,000		
	○제증명 용지 구입 80,000원*30박스	2,400		
	○주민등록제도 안내 홍보물 제작 100,000원*4회*6개읍면	2,400		
	○민원사무용품 구입 200,000원*4회	800		
	○무인민원발급기 신용카드 리더기 설치 400,000원*6대	2,400		
	308 자치단체등이전	10,975	1,850	9,125
	11 공기관등에대한경상적위탁사업비	10,975	1,850	9,125
	○차세대주민등록정보시스템 운영비 10,875,000원*1개소	10,875		
	○차세대주민등록정보시스템 SMS이용비 100,000원	100		
	여권사무 대행경비 지원	42,648	38,303	4,345
		국 10,000		
		군 32,648		
	101 인건비	38,888	38,303	585
		국 9,117		
		군 29,771		
	03 무기계약근로자보수	38,888	38,303	585
	○여권 사무대행(공무직) 인건비	38,888		
	- 기본급 1,973,000원*1명*12월	23,676		
		국 5,511		
		군 18,165		
	- 급식비 80,000원*1명*12월	960		
		국 228		
		군 732		

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정관리
 단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-	교통비 60,000원*1명*12월	720		
		국 171		
		군 549		
-	기말수당 1,973,000원*1명*50%*6회	5,919		
		국 1,403		
		군 4,516		
-	가족수당 100,000원*1명*12월	1,200		
		국 284		
		군 916		
-	명절휴가비 1,973,000원*1명*60%*2회	2,368		
		국 561		
		군 1,807		
-	연차유급휴가수당 80,880원*1명*5일	405		
		국 96		
		군 309		
-	시간외근무수당 15,165원*1명*20시간*12월	3,640		
		국 863		
		군 2,777		
201 일반운영비		2,960	0	2,960
		국 701		
		군 2,259		
01 사무관리비		2,960	0	2,960
○	여권 케이스 제작 900원*1,000개	900		
		국 213		
		군 687		
○	여권등기 발송용 안전봉투 제작 1,000원*950매	950		
		국 225		
		군 725		
○	여권발송 등기요금 3,700원*25건*12월	1,110		
		국 263		
		군 847		
405 자산취득비		800	0	800
		국 182		
		군 618		
01 자산및물품취득비		800	0	800
○	여권업무 추진용 프린터기 구입 800,000원*1대	800		
		국 182		
		군 618		
민원처리 인센티브		2,000	2,000	0
303 포상금		2,000	2,000	0
01 포상금		2,000	2,000	0
○	민원처리 우수공무원 포상금 200,000원*10명	2,000		
친절 민원실 운영		19,500	24,500	△5,000
201 일반운영비		19,500	24,500	△5,000

부서: 민원봉사과
 정책: 민원행정관리
 단위: 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		19,500	24,500	△5,000
○민원담당공무원 힐링프로그램 운영 400,000원*30명		12,000		
○민원행정서비스 만족도조사 6,500,000원*1회		6,500		
○민원담당공무원 심리상담 센터 이용지원 250,000원*4명		1,000		
지적관리		165,769	179,543	△13,774
	도	6,702		
	군	159,067		
지적관리운영		165,769	179,543	△13,774
	도	6,702		
	군	159,067		
지적민원처리		13,841	28,202	△14,361
201 일반운영비		11,281	15,082	△3,801
01 사무관리비		8,909	12,710	△3,801
○지적공부 민원발급 창구 용품 구입		1,264		
－ 민원발급 인증기 리본 구입 28,000원*13개		364		
－ 민원발급 인증기 스탬프 롤라 구입 150,000원*6개		900		
○지적민원처리 유인물 제작		688		
－ 지적측량결과 A/S 유인물 제작 100원*500장*2회		100		
－ 지적정리 결과통보 유인물 제작 250원*196건*12월		588		
○도해지역 수처화 측량비 108,900원*30필지		3,267		
○지적불부합지 민원 조정을 위한 측량비 450,000원*5건		2,250		
○지적 업무추진 급량비 8,000원*3명*60일		1,440		
02 공공운영비		2,372	2,372	0
○지적서고 소독 1,500,000원*1회		1,500		
○토지표시변경 등기촉탁 결과통보 우편요금 300원*242건*12월		872		
202 여비		2,560	5,120	△2,560
01 국내여비		2,560	5,120	△2,560
○지적민원 업무 추진 2,560,000원		2,560		
지적측량 기준점 운영 관리		63,184	51,373	11,811
201 일반운영비		20,403	19,649	754
02 공공운영비		20,403	19,649	754
○일반측량기준점 유지관리		20,403		
－ 산악지역 현황조사 247,170원*71점		17,550		
－ 평지 현황조사 11,550원*247점		2,853		
308 자치단체등이전		42,781	31,724	11,057
11 공기관등에대한경상적위탁사업비		42,781	31,724	11,057

부서: 민원봉사과
 정책: 지적관리
 단위: 지적관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부동산특별조치법 추진 우편물 발송 2,100원*2,000건	4,200		
지적재조사 관리	187,932	197,383	△9,451
	국 122,182		
	도 2,910		
	군 62,840		
지적재조사 운영	166,932	176,383	△9,451
	국 122,182		
	도 2,910		
	군 41,840		
지적재조사사업 추진	122,182	122,000	182
	국 122,182		
201 일반운영비	122,182	122,000	182
	국 122,182		
01 사무관리비	122,182	122,000	182
○지적재조사 측량 수수료 184,800원*628필지	116,055		
	국 116,055		
○무인항공 정사영상 구입 10.829원*409,165㎡	4,431		
	국 4,431		
○지적재조사 추진을 위한 급량비 8,000원*3명*30일	720		
	국 720		
○사업지구 도면 출력용 플로터 용품구입 244,000원*4색상*1회	976		
	국 976		
지적재조사사업 추진(자체)	29,326	41,283	△11,957
201 일반운영비	25,916	27,963	△2,047
01 사무관리비	21,303	23,286	△1,983
○지적재조사 사업지구 기준점 설치 76,230원*50점	3,812		
○지적재조사 사업지구 지구계분할 측량비 380,000원*11필지	4,180		
○조정금산정 감정평가 수수료 220,000원*16필지	3,520		
○사업지구 도면 출력용 플로터 용품구입 244,000원*4색상*1회	976		
○지적재조사 홍보물품 구입 5,060원*319개	1,615		
○지적재조사사업 홍보 현수막 설치 70,000원*4회	280		
○지적재조사 추진을 위한 급량비 8,000원*4명*60일	1,920		
○지적재조사지구 무료 경계복원 서비스 416,666원*12필지	5,000		
02 공공운영비	4,613	4,677	△64
○동의서 및 고지문 우편 발송요금 2,130원*628건*3월	4,013		

부서: 민원봉사과
 정책: 지적재조사 관리
 단위: 지적재조사 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○드론(무인항공기) 영업배상책임 보험료 600,000원*1회	600		
	202 여비	3,410	6,820	△3,410
	01 국내여비	3,410	6,820	△3,410
	○지적재조사 업무 추진 3,410,000원	3,410		
	지적기준점 세계측지계 성과전환 추진	15,424	13,100	2,324
		도 2,910 군 12,514		
	201 일반운영비	15,424	13,100	2,324
		도 2,910 군 12,514		
	01 사무관리비	15,424	13,100	2,324
	○지적기준점 설치비 98,000원*100점	9,800		
		도 2,910 군 6,890		
	○지적재조사 세계측지계 변환 기준점 매설비 27,500원*169점	4,648		
	○사업지구 도면 출력용 플로터 용품구입 244,000원*4색상*1회	976		
	지하시설물전산화 운영	21,000	21,000	0
	지하시설물전산화 관리	21,000	21,000	0
	201 일반운영비	21,000	21,000	0
	02 공공운영비	21,000	21,000	0
	○지하시설물DB 유지비	21,000		
	- 도로 지하시설물 DB 106,542원*87.86km	9,361		
	- 상수 지하시설물 DB 106,542원*64.66km	6,890		
	- 하수 지하시설물 DB 106,542원*44.57km	4,749		
	토지관리	209,098	221,764	△12,666
		국 40,225 도 6,600 군 162,273		
	토지관리 행정	115,584	124,578	△8,994
		국 40,225 군 75,359		
	토지관리 운영	33,134	33,757	△623
	201 일반운영비	29,724	26,937	2,787
	01 사무관리비	11,769	11,276	493
	○토지관리운영 프린터 소모품 구입 850,000원*1회	850		
	○개발비용내역서 검증수수료 1,500,000원*6건	9,000		
	○개발부담금 종료시점지가 검증 47,960원*40필지	1,919		
	02 공공운영비	17,955	15,661	2,294

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 토지관리행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부동산종합공부서비 시설장비 유지비 - 부동산종합공부서비 하드웨어 82,310,000원*8% 6,585 - 부동산종합공부서비 소프트웨어 113,694,200원*10% 11,370	17,955		
202 여비	3,410	6,820	△3,410
01 국내여비 ○토지관리 업무 추진 3,410,000원 3,410	3,410	6,820	△3,410
개별공시지가조사	82,450	90,821	△8,371
201 일반운영비	80,450	82,921	△2,471
01 사무관리비 ○개별공시지가 검증 수수료 43,600원*(112,550필지/80.5필지) 60,959	79,820	82,282	△2,462
○개별공시지가 조사 사무용품 351,660원*6월 2,110			
○지가조사 프린터 소모품 구입 850,000원*2회 1,700			
○지가도면 관리 소프트웨어 업그레이드 1,250,000원*1대 1,250			
○지가조사 홍보용 현수막 제작 51,500원*7매 361			
○지가 산정조서 출력 495원*10,100장 5,000			
○지가 현황도면(A0) 출력 20,000원*320장 6,400			
○개별공시지가 특성 조사를 위한 급량비 8,000원*3명*85일 2,040			
02 공공운영비	630	639	△9
○개별공시지가 고지 등기우편료 2,100원*150건*2월 630			

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 토지관리행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비		2,000	4,000	△2,000
	국 군	1,000 1,000		
01 국내여비		2,000	4,000	△2,000
○개별공시지가 대상토지 현지조사 2,000,000원	국 군	2,000 1,000 1,000		
새주소제도운영		93,514	97,186	△3,672
	도 군	6,600 86,914		
도로명및건물번호부여관리		39,366	40,416	△1,050
201 일반운영비		18,319	20,599	△2,280
01 사무관리비		17,329	19,600	△2,271
○변경 도로명 안내시설 설치 300,000원*25개		7,500		
○상세 주소판 설치 18,000원*22개		396		
○사물 주소판 설치 77,000원*29개		2,233		
○건물번호판 반제품 10,000원*320개		3,200		
○도로명주소 홍보물품 제작 5,000원*800개		4,000		
02 공공운영비		990	999	△9
○도로명주소 고지 등기우편료 2,100원*25건*12월		630		
○스마트 KAIS 단말기 통신사용료 30,000원*12월		360		
308 자치단체등이전		21,047	19,817	1,230
11 공기관등에대한경상적위탁사업비		21,047	19,817	1,230
○도로명주소 기본도 유지보수 19,966원*179건		3,574		
○국가주소정보시스템 유지관리		17,473		
- GIS SW 유지보수 588,000,000원/245개소		2,400		
- KAIS 운영지원 502,433원*30등급		15,073		
도로명 안내시설을 설치 및 유지보수		54,148	56,770	△2,622
	도 군	6,600 47,548		
201 일반운영비		54,148	56,770	△2,622
	도 군	6,600 47,548		
02 공공운영비		54,148	56,770	△2,622
○도로명 안내시설을 유지보수		54,148		
- 건물번호 표지판 조사 1,706원*12,834개		21,895		
	도 군	2,668 19,227		
- 기초번호 표지판 조사 1,706원*611개		1,043		
	도 군	127 916		

부서: 민원봉사과
 정책: 토지관리
 단위: 새주소제도운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 도로명 표지판 조사 6,947원*3,053개	21,210		
	도	2,585		
	군	18,625		
	－ 훼손 안내시설물 재설치 19,920원*502개소	10,000		
	도	1,220		
	군	8,780		
건축관리		1,651,601	939,223	712,378
	국	24,700		
	도	224,010		
	군	1,402,891		
주거환경개선사업		470,801	168,323	302,478
	도	39,000		
	군	431,801		
기초생활인프라(농촌빈집정비)		150,000	120,000	30,000
301 일반보전금		150,000	120,000	30,000
12 기타보상금		150,000	120,000	30,000
○농어촌빈집정비사업		150,000		
－ 빈집정비(슬레이트) 3,000,000원*45동		135,000		
－ 빈집정비(일반) 1,000,000원*15동		15,000		
기초생활 인프라(비주거정비)		78,000	0	78,000
	도	39,000		
	군	39,000		
301 일반보전금		78,000	0	78,000
	도	39,000		
	군	39,000		
12 기타보상금		78,000	0	78,000
○농어촌 비주거용 빈집정비사업		78,000		
－ 빈집정비(슬레이트) 3,500,000원*18동		63,000		
	도	31,500		
	군	31,500		
－ 빈집정비(일반) 2,500,000원*6동		15,000		
	도	7,500		
	군	7,500		
건축행정건실화		9,000	9,000	0
201 일반운영비		9,000	9,000	0
01 사무관리비		9,000	9,000	0
○건축사 현장조사 확인업무 대행수수료 200,000원*45건		9,000		
주민숙원사업		212,195	12,195	200,000
201 일반운영비		12,195	12,195	0
02 공공운영비		12,195	12,195	0
○주거환경개선사업지역 유지보수		12,195		
－ 가로등 유지보수 200,000원*60개소		12,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 건축관리
 단위: 주거환경개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 놀이터 보험료 65,000원*3개소	195		
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○주거환경개선사업지역 시설유지보수 5,000,000원*2개소	10,000		
	○주거환경개선사업 놀이터 시설 보수 150,000원*300㎡	45,000		
	○주거환경개선사업지역 가로등 교체공사 1,344,086원*93개소	125,000		
	○적상 아름마을 주택단지 보수공사 125,000원*160㎡	20,000		
	건축민원 운영 기본경비	21,606	27,128	△5,522
	101 인건비	10,952	10,788	164
	04 기간제근로자등보수	10,952	10,788	164
	○건축물대장 발급 및 업무보조 인건비	10,952		
	- 기본급 69,760원*1명*120일	8,372		
	- 주휴수당 69,760원*1명*24일	1,675		
	- 보험료 10,047,000원*9%	905		
	201 일반운영비	5,544	6,120	△576
	01 사무관리비	4,284	6,120	△1,836
	○건축업무추진 사무용품 구입 100,000원*10월	1,000		
	○건축법규해설 서적구입 101,000원*4권	404		
	○건축업무추진 급량비 8,000원*6명*60일	2,880		
	02 공공운영비	1,260	0	1,260
	○건축민원 등기우편요금 2,100원*50장*12월	1,260		
	202 여비	5,110	10,220	△5,110
	01 국내여비	5,110	10,220	△5,110
	○건축민원 업무추진 5,110,000원	5,110		
	마을회관 관리	796,000	461,500	334,500
		도 80,000		
		군 716,000		
	마을회관 정비사업	716,000	461,500	254,500
	402 민간자본이전	716,000	461,500	254,500
	01 민간자본사업보조(자체재원)	716,000	461,500	254,500
	○무풍 북리마을회관 증축(화장실) 5,000,000원*12㎡	60,000		
	○무풍 고도마을회관 증축(창고) 1,000,000원*15㎡	15,000		
	○적상 원괴목마을회관 증축(화장실) 1,666,666원*12㎡	20,000		
	○안성 사교마을회관 증축(화장실) 1,666,666원*12㎡	20,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 건축관리
 단위: 마을회관 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부남 상평당마을회관 증축(마을회관) 1,400,000원*50㎡	70,000		
○무주 안유속마을회관 리모델링(석축및배수로) 450,000원*20㎡	9,000		
○무주 평촌마을회관 리모델링(거실바닥및수장) 300,000원*50㎡	15,000		
○무주 외요대마을회관 리모델링(화장실및외벽) 109,756원*82㎡	9,000		
○무주 내동마을회관 리모델링(방및물받이) 182,926원*82㎡	15,000		
○무주 공정마을회관 리모델링(화장실및현관) 400,000원*20㎡	8,000		
○무주 오산마을회관 리모델링(지붕누수) 418,410원*43.02㎡	18,000		
○무풍 서동마을회관 리모델링(외부벽체) 73,975원*67.59㎡	5,000		
○무풍 철목마을회관 리모델링(화장실및처마보수) 333,333원*30㎡	10,000		
○설천 지전마을회관 리모델링(주방) 250,000원*20㎡	5,000		
○설천 온평마을회관 리모델링(주방및지붕) 181,071원*82.84㎡	15,000		
○설천 비례마을회관 리모델링(지붕누수) 38,461원*156㎡	6,000		
○설천 기곡마을회관 리모델링(주방및지붕) 70,351원*99.5㎡	7,000		
○설천 내북마을회관 리모델링(창호및다용도실) 185,202원*107.99㎡	20,000		
○설천 보안마을회관 리모델링(거실및주방) 260,000원*50㎡	13,000		
○적상 내창마을회관 리모델링(창호및수장) 98,765원*81㎡	8,000		
○적상 외창마을회관 리모델링(화장실및편의시설) 193,199원*77.64㎡	15,000		
○적상 초리마을회관 리모델링(지붕누수) 40,518원*172.76㎡	7,000		
○적상 하중리마을회관 리모델링(데크및비가림) 60,983원*81.99㎡	5,000		
○적상 하조마을회관 리모델링(도배및장판) 59,259원*101.25㎡	6,000		
○적상 상조마을회관 리모델링(비가림시설) 277,777원*18㎡	5,000		
○적상 마산마을회관 리모델링(화장실) 1,500,000원*12㎡	18,000		
○적상 용담마을회관 리모델링(지붕누수) 41,666원*96㎡	4,000		
○적상 상가 경로당마을회관 리모델링(화장실보수) 600,000원*10㎡	6,000		

부서: 민원봉사과
 정책: 건축관리
 단위: 마을회관 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○안성 돈당마을회관 리모델링(지붕누수) 128,000원*125㎡	16,000		
○안성 상산마을회관 리모델링(옥상방수) 117,647원*85㎡	10,000		
○안성 신촌마을회관 리모델링(수장공사) 37,500원*160㎡	6,000		
○안성 장항마을회관 리모델링(창호및타일보수) 150,000원*120㎡	18,000		
○안성 명천마을회관 리모델링(화장실보수) 1,333,333원*15㎡	20,000		
○부남 도소마을회관 리모델링(창호) 62,500원*128㎡	8,000		
○무풍 오산마을회관 신축 2,434,782원*92㎡	224,000		
지역밀착형 주민제안 사업	80,000	0	80,000
	도 80,000		
402 민간자본이전	80,000	0	80,000
	도 80,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)	80,000	0	80,000
○명천마을 공동창고 건립 지원 2,000,000원*25㎡	50,000		
	도 50,000		
○반딧불아파트 외벽 보수 30,000,000원*1식	30,000		
	도 30,000		
저소득계층 노후주택 개보수사업	141,400	146,000	△4,600
	국 24,700		
	도 35,010		
	군 81,690		
저소득 노후주택 개보수 사업	92,000	108,000	△16,000
	도 27,600		
	군 64,400		
402 민간자본이전	92,000	108,000	△16,000
	도 27,600		
	군 64,400		
03 민간위탁사업비	92,000	108,000	△16,000
○저소득층 노후주택 개보수사업 4,000,000원*23동	92,000		
	도 27,600		
	군 64,400		
농어촌 장애인주택 개조사업	49,400	38,000	11,400
	국 24,700		
	도 7,410		
	군 17,290		
402 민간자본이전	49,400	38,000	11,400
	국 24,700		
	도 7,410		
	군 17,290		
03 민간위탁사업비	49,400	38,000	11,400

부서: 민원봉사과
 정책: 건축관리
 단위: 저소득계층 노후주택 개보수사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○농어촌 장애인주택 개조사업 3,800,000원*13가구	49,400		
		국 24,700		
		도 7,410		
		군 17,290		
	공동주택지원	103,400	103,400	0
	저소득층 임대보증금 지원사업	23,400	23,400	0
	501 융자금	23,400	23,400	0
	01 민간융자금	23,400	23,400	0
	○저소득층 임대보증금 무이자 지원 13,000,000원*3가구*60%	23,400		
	공동주택 관리지원	80,000	0	80,000
	402 민간자본이전	80,000	0	80,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	80,000	0	80,000
	○공동주택 관리지원 16,000,000원*5개소	80,000		
	임대주택제공사업	140,000	60,000	80,000
		도 70,000		
		군 70,000		
	희망하우스 빈집재생사업	140,000	60,000	80,000
		도 70,000		
		군 70,000		
	402 민간자본이전	140,000	60,000	80,000
		도 70,000		
		군 70,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원)	140,000	60,000	80,000
	○희망하우스 빈집재생사업 20,000,000원*7동	140,000		
		도 70,000		
		군 70,000		
	기초주거보장	1,281,231	1,192,141	89,090
		국 1,024,985		
		도 128,123		
		군 128,123		
	저소득층 기초생활 보장	1,281,231	1,192,141	89,090
		국 1,024,985		
		도 128,123		
		군 128,123		
	주거급여	1,281,231	1,192,141	89,090
		국 1,024,985		
		도 128,123		
		군 128,123		
	301 일반보전금	1,002,898	960,391	42,507
		국 802,318		
		도 100,290		
		군 100,290		
	01 사회보장적수혜금	1,002,898	960,391	42,507

부서: 민원봉사과
 정책: 기초주거보장
 단위: 저소득층 기초생활 보장

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○주거급여(임차급여) 167,149.66원*500가구*12월		1,002,898		
	국	802,318		
	도	100,290		
	군	100,290		
403 자치단체등자본이전		278,333	231,750	46,583
	국	222,667		
	도	27,833		
	군	27,833		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○주거급여(수선유지급여) 6,958,325원*40가구		278,333	231,750	46,583
	국	222,667		
	도	27,833		
	군	27,833		
행정운영경비(민원봉사과)		17,100	27,300	△10,200
기본경비		17,100	27,300	△10,200
부서 기본경비		17,100	27,300	△10,200
201 일반운영비		6,300	10,500	△4,200
01 사무관리비		6,300	10,500	△4,200
○기본업무 추진 21,000원*25명*12월		6,300		
202 여비		6,000	12,000	△6,000
01 국내여비		6,000	12,000	△6,000
○기본업무 추진 6,000,000원		6,000		
203 업무추진비		4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
○정원 25인 이하 400,000원*12월		4,800		